CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 319/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autora Vereadora: Rita de Cássia Aparecida Faria.

                                    A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, para que juntamente ao Departamento Competente, proceda a estudos, visando a manu-
tenção dos ventiladores e a verificação das contantes goteiras, no telhado da   EMEF “  Profª.
Ana Gusson Franco”, nesta cidade

JUSTIFICATIVA

                                    Considerando as altas temperaturas em nosso município, o que causa
grande fadiga aos alunos e professores que estão alocados nas salas de aula que necessitam da
manutenção dos ventiladores, como forma de possibilitar uma melhor estrutura, conforto e bem-
estar, no desempenho das suas atividades.
                                   Os alunos e professores necessitam de uma boa infraestrutura para a rea-
lização das atividades escolares, inclusive com salas arejadas e que possuam ventilação ade-
quada.
                                    Vale ressaltar, que a Escola também está necessitando de melhorias no
telhado, uma vez que relatos indicam que, quando chove, as goteiras aparecem e atrapalham o
andamento das aulas.

                                     Diante do exposto acima, conto com o máximo empenho de Vossa
Excelência, na realização dos estudos para atender a presente indicação.

Sala das Sessões, 19 de Setembro de  2023.

Rita de Cássia Aparecida Faria
Vereadora